

# 貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位：千円)

| 科 目             | 金 額              | 科 目                    | 金 額              |
|-----------------|------------------|------------------------|------------------|
| <b>(資産の部)</b>   |                  | <b>(負債の部)</b>          |                  |
| <b>流動資産</b>     | <b>1,142,749</b> | <b>流動負債</b>            | <b>62,731</b>    |
| 現金及び預金          | 945,410          | リース債務                  | 2,802            |
| 売掛金             | 3,659            | 未払金                    | 177              |
| 買取債権            | 271,093          | 未払費用                   | 4,944            |
| 貯蔵品             | 239              | 未払法人税等                 | 43,334           |
| 前払費用            | 1,423            | 賞与引当金                  | 7,850            |
| その他             | 6,398            | 役員賞与引当金                | 515              |
| 貸倒引当金           | △ 85,474         | その他                    | 3,106            |
|                 |                  | <b>固定負債</b>            | <b>5,960</b>     |
| <b>固定資産</b>     | <b>14,681</b>    | リース債務                  | 5,268            |
| <b>有形固定資産</b>   | <b>7,154</b>     | 退職給付引当金                | 211              |
| 工具器具備品          | 170              | 役員退職慰労引当金              | 480              |
| リース資産           | 6,984            |                        |                  |
| <b>無形固定資産</b>   | <b>2,063</b>     | <b>負 債 合 計</b>         | <b>68,691</b>    |
| ソフトウェア          | 2,063            | <b>(純資産の部)</b>         |                  |
| <b>投資その他の資産</b> | <b>5,463</b>     | <b>株主資本</b>            | <b>1,088,739</b> |
| 繰延税金資産          | 5,463            | <b>資本金</b>             | <b>500,000</b>   |
|                 |                  | <b>利益剰余金</b>           | <b>588,739</b>   |
|                 |                  | その他利益剰余金               | 588,739          |
|                 |                  | 繰越利益剰余金                | 588,739          |
|                 |                  | <b>純 資 産 合 計</b>       | <b>1,088,739</b> |
| <b>資 産 合 計</b>  | <b>1,157,430</b> | <b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b> | <b>1,157,430</b> |

損 益 計 算 書

自 2023 年 4 月 1 日  
至 2024 年 3 月 31 日

(単位：千円)

| 科 目          | 金 額     |         |
|--------------|---------|---------|
| 売上高          |         |         |
| 受託手数料        | 51,611  |         |
| 買取債権回収額      | 477,408 | 529,020 |
| 売上原価         |         |         |
| 買取債権原価       |         | 153,923 |
| 売上総利益        |         | 375,096 |
| 販売費及び一般管理費   |         | 199,474 |
| 営業利益         |         | 175,622 |
| 営業外収益        |         |         |
| 受取利息         | 8       |         |
| 貸倒引当金戻入      | 13,939  |         |
| その他          | 377     | 14,325  |
| 営業外費用        |         |         |
| リース債務支払利息    | 352     |         |
| その他          | 1,981   | 2,334   |
| 経常利益         |         | 187,614 |
| 税引前当期純利益     |         | 187,614 |
| 法人税、住民税及び事業税 |         | 46,935  |
| 法人税等調整額      |         | 364     |
| 当期純利益        |         | 140,314 |